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AJUNTAMENT DE LLEIDA
INTERVENCIÓ

EDICTE 2859
En compliment del que determina l’article 17.4 de la Llei 39/88,
de 28 de desembre, es publica a continuació acord definitiu
d’aprovació de l’expedient d’ordenances fiscals que han de regir
a partir de l’1 de gener de 2003, adoptat per l’Ajuntament Ple, de
data 28 de març de 2003, i el text de les mateixes.
Acord adoptat en sessió plenària de data 28 de març de 2003.
Aprovació definitiva de les ordenances fiscals per al 2003.
L’Ajuntament Ple, en sessió del dia 31 de gener de 2003, adoptà
entre d’altres l’acord d’aprovar inicialment l’expedient
d’ordenances fiscals 2003 i exposat al públic, previ anunci inserit
al Butlletí Oficial de la Província número 19, de data 13 de febrer
de 2003, i al tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament per un termini
de 30 dies hàbils, no es van presentar reclamacions.
1. Vista la proposta de l’equip de govern relativa a l’ordenança
fiscal número 3.4. Taxa pels aprofitaments especials a favor
d’empreses explotadores de subministrament que afectin a la
generalitat o a una part important del veïnat, s’acorda aprovar la
mateixa restant l’esmentada ordenança fiscal redactada en els
termes que es concreten en aquesta proposta.
2. Vist el dictamen de la Comissió d’Economia i Hisenda
s’acorda aprovar definitivament les ordenances fiscals que es
concreten a continuació amb les modificacions que es detallen a
l’expedient:
• Ordenança fiscal número 1.2. Impost sobre activitats
econòmiques.
• Ordenança fiscal número 1.3. Impost sobre vehicles de tracció
mecànica.
• Ordenança fiscal número 1.4. Impost sobre construccions,
instal·lacions i obres.
• Ordenança fiscal número 1.5. Impost sobre l’increment del
valor dels terrenys urbans.
• Ordenança fiscal número 3.4. Taxa pels aprofitaments
especials a favor d’empreses explotadores de subministraments
que afectin a la generalitat o a una part important de veïnat.
• Ordenança fiscal número 3.5. Taxa per la utilització de sales
d’equipament municipals.
3. Que se segueixin els tràmits reglamentaris.
Contra l’esmentada aprovació definitiva es podrà interposar
directament recurs contenciós administratiu, davant del Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya, Secció del Contenciós, en un
termini de dos mesos comptats des de la publicació d’aquest
anunci al Butlletí Oficial de la Província.
Textos de les modificacions.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1.2
Impost sobre activitats econòmiques

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament
1. Aquest Ajuntament en virtut del que disposa l’article 106 de la
Llei 7/85, reguladora de les bases de règim local i d’acord amb el
que preveu l’article 60.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, reformada parcialment per la
Llei 51/02, de 27 de desembre, exigeix l’Impost sobre activitats
econòmiques, que es regularà per la present ordenança redactada
d’acord amb el que disposen els articles 79 a 92 de la Llei 39/88.
2. S’estarà, també, a allò que estableixen les disposicions
concordants o complementàries que es dictin per desenvolupar o
modificar aquestes Lleis.
3. L’Ajuntament, d’acord amb allò que disposa l’Ordre

Ministerial de 21 de desembre de 1999, BOE de 29 de desembre
de 1999, té expressament delegada la competència en matèria de
gestió censal de les quotes municipals de l’Impost sobre
activitats econòmiques, gestió que queda regulada segons el que
disposa el Reial decret 243/95, de 17 de febrer.
4. L’Ajuntament elaborarà el padró, i regularà la seva exposició
pública, a partir de les declaracions d’alta, baixa i variacions que
els subjectes passius presentin directament en les dependències
municipals.
Article 2. Coeficient i índex
En ús de les facultats que concedeixen els articles 85 a 89 de la
Llei 39/88, de 28 de desembre, el coeficient de ponderació i
l’escala d’índex que s’han d’aplicar en aquest municipi queden
fixats de la manera següent:
1. Coeficient de ponderació.
IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS (EUROS) COEF.

Des d’1.000.000,00 fins a 5.000.000,00 ................................1,29
Des de 5.000.000,01 fins a 10.000.000,00.............................1,30
Des de 10.000.000,01 fins a 50.000.000,00...........................1,32
Des de 50.000.000,01 fins a 100.000.000,00 .........................1,33
Des de 100.000.000,00 ...........................................................1,35
Sense xifra neta de negoci......................................................1,31
2. Sobre les quotes modificades per l’aplicació del coeficient de
ponderació previst a l’apartat anterior, l’ajuntament estableix la
següent escala de coeficients de ponderació, segons la situació
física del local, en funció de la categoria del carrer, d’acord amb
la classificació que per als comerços estableix l’ordenança fiscal
número 0.2.
CAT. VIA PÚBLICA COEF.

1a. .........................................................................................2,584
2a. .........................................................................................2,441
3a. .........................................................................................2,297
4a. .........................................................................................2,154
5a. .........................................................................................1,866
6a. .........................................................................................1,436
No classificades....................................................................1,436
Aquests mòduls s’han d’aplicar per determinar els deutes
tributaris de 2003 i d’anys successius fins que se n’acordi la
modificació.
3. Si alguna via no figura, expressament, en l’anterior
classificació, s’ha de procedir a tramitar l’expedient de
classificació per omissió.
4. Els establiments que tinguin façana a dos o més vies públiques,
classificades en categories diferents, han de tributar conforme a
la tarifa que correspongui a la via de més categoria, sempre que
hi hagi, encara que sigui en forma de xamfrà, un accés directe al
local i es pugui utilitzar normalment.
Article 3. Gestió
1. L’impost es gestiona a partir de la seva matrícula, per la qual
cosa els subjectes passius estan obligats a presentar les
corresponents declaracions censals posant de manifest tots els
elements necessaris per a la seva inclusió en el padró, segons els
terminis establerts en els altres punts d’aquest mateix article.
2. Els subjectes passius estan obligats a presentar, davant
l’Ajuntament, les declaracions d’alta en el termini de deu dies
hàbils immediatament anteriors a l’inici de l’activitat.
3. Les declaracions de baixa s’hauran de presentar davant
l’Ajuntament en el termini d’un mes a comptar des de la data en
la que es produeix el cessament de l’activitat.
4. Les declaracions de variacions, tant les d’ordre físic com les
d’ordre econòmic o jurídic, es presentaran davant l’Ajuntament
en el termini d’un mes a comptar des de la data en què es
produeixi l’esmentada variació.
Article 4
1. L’impost s’exigirà pel sistema de declaració liquidació.
2. A la manca de presentació de les declaracions així com a
l’incompliment dels terminis establerts li seran d’aplicació els
recàrrecs i interessos de demora que assenyalen l’article 61 de la
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Llei 230/63, de 28 de desembre, general tributària, i el que
determinen els 78 i 83 de la mateixa Llei per constitució
d’infracció tributària simple amb l’aplicació de la sanció
corresponent.
Disposició final
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia
1 de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se’n acordi la
modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1.3
Impost sobre vehicles de tracció mecànica

Article 1. Disposicions generals
Aquest Ajuntament en virtut del que disposa l’article 106 de la
Llei 7/85, reguladora de les bases de règim local i d’acord amb el
que preveu l’article 60.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, modificada per la Llei 51/02,
de 27 de desembre, exigeix l’Impost sobre vehicles de tracció
mecànica que es regularà per la present ordenança redactada
d’acord amb el que disposen els articles 93 al 100, de la Llei
39/88 esmentada.
Article 2. Coeficient
En ús de les facultats que concedeix l’article 96.4 de la Llei
39/88, de 28 de desembre, i de conformitat amb el que s’hi
disposa el coeficient d’increment de les quotes de l’Impost sobre
vehicles de tracció mecànica que s’aplica en aquest municipi
queda fixat en 1,86.
Article 3. Gestió
La quota només es prorratejarà en els casos tipificats en l’article
97.3 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les
hisendes locals, i en el supòsit d’exportació del vehicle.
El pagament de l’Impost s’acredita per mitjà del rebut tributari
corresponent.
Article 4. Bonificacions
a) Gaudiran d’una bonificació del 100% de la quota de l’impost
els vehicles històrics o els que tinguin una antiguitat superior als
quaranta anys
b) El període de la antiguitat es computarà des de la data de
fabricació del vehicle, i en el supòsit de desconeixement
d’aquesta, des de la data de la seva primera matriculació. Si
tampoc hi ha possibilitat de saber aquesta última data, es prendrà
la que fa referència a aquella en què es va deixar de fabricar el
model corresponent
c) En el supòsit de vehicles amb una antiguitat inferior als
quaranta anys i superior en tots els casos als vint-i-cinc, però que
per les seves característiques específiques i intrínseques poder
ser considerats com a vehicles històrics o d’època, hauran
d’acreditar la seva pertinença en el registre pertinent
d) No es consideraran vehicles amb dret a bonificació aquells que
estant d’acord amb els requisits establerts de qualitat històrica o
d’antiguitat superior als quaranta anys s’utilitzen, bé regularment
o bé cojunturalment, a alguna activitat comercial o d’índole
econòmica en general
e) Per poder gaudir de la bonificació, aquesta haurà de ser
sol·licitada per la persona interessada, subjecte passiu de l’impost
, durant el transcurs de l’any anterior al de la seva aplicació,
aportant fotocòpia de la documentació i certificat de pertinença a
algun Club legalment constituït si s’escau, tal com s’assenyala en
l’apartat c)
Article 5. Exempcions
S’aplicaran les de caire obligatori que preveu l’article 94 de la Llei
39/88, modificat per l’article 30 de la Llei 51/02. En concret, pel que
fa a l’exempció aplicable als vehicles matriculats a nom de
disminuïts per al seu ús exclusiu els beneficiaris hauran d’acreditar:
a) Que no gaudeixen d’aquesta exempció en cap altre vehicle
matriculat al seu nom
b) Que tenen aquesta condició en un grau igual o superior al 33%,
mitjançant certificat emes per òrgan competent
c) Mitjançant declaració responsable, que el destí del vehicle és
per al seu ús exclusiu o, si és el cas, documentació de que al
vehicle s’han fet modificacions tècniques per a ús de minusvàlids

Article 6. Autoliquidació
D’acord amb allò que assenyala l’article 99 de la Llei 39/1.988, de 28
de desembre, aquest impost s’exigirà en règim d’autoliquidació,
seguint els tràmits que a l’efecte determini l’Ajuntament.
Disposició final
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia
1 de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se’n acordi la
modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1.4
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres

Article 1. Disposicions generals
Aquest Ajuntament en virtut del que disposa l’article 106 de la
Llei 7/85, reguladora de les bases de règim local i d’acord amb el
que preveu l’article 60.2 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, modificada per la Llei 51/02,
de 27 de desembre, estableix l’Impost sobre construccions,
instal·lacions i obres que es regularà per la present ordenança
redactada d’acord amb el que disposen els articles 101 a 104 de
la Llei 39/88 esmentada.
Article 2. Fet imposable
1. El fet imposable de l’Impost el determina la realització, dins
del terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra
per a la qual s’exigeix la llicència corresponent d’obra, s’hagi
obtingut o no aquesta llicència, sempre que l’expedició
correspongui a aquest Ajuntament.
2. Les construccions o obres a què fa referència l’apartat anterior
podran consistir en:
I. Obres de nova planta.
1. Construcció d’edificis destinats a habitatges i addició de noves
plantes en construccions de la mateixa naturalesa.
2. Edificis o construccions en zona rural destinats a residència
d’esbarjo o de temporada.
3. Edificis destinats exclusivament a establiments industrials de
fabricació o de transformació de matèries i de productes.
4. Construccions rurals destinades exclusivament a explotació
agrícola o ramadera.
5. Qualsevol altre tipus d’edifici de construcció no especificat en
els epígrafs anteriors.
II. Obres de reforma o millora.
1. Obres de reforma o millora en habitatges i en els elements
comuns de l’immoble sotmesos al règim de propietat horitzontal.
2. Obres de condicionament de locals o de transformació
d’habitatges per destinar-los a establiments comercials o
industrials i totes les addicions, les millores o les reformes que
s’hi efectuïn, un cop s’hagin destinat a aquesta finalitat.
3. Construcció de piscines, instal·lacions esportives i d’esbarjo o
qualsevol altra obra o elements ornamentals fixos en jardins i
terrenys, tant en zona rural com urbana.
4. Obres en edificis, tant les que modifiquen la disposició interior
com l’aspecte exterior
5. Construcció de tanques i tancaments urbans o rurals de
caràcter permanent.
6. Enderrocament d’edificis o de construccions de qualsevol
tipus.
III. Instal·lacions industrials.
Instal·lacions industrials subjectes a la llicència segons el Pla
General Municipal i les disposicions concordants
IV. Obres de fontaneria i clavegueram.
V. Obres als cementiris.
VI. Qualsevol altra construcció, instal·lació i obres que
requereixin la llicència corresponent.
3. No estaran subjectes a aquest Impost les obres menors de
tramitació simplificada.
Article 3. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost, en concepte de
contribuents, les persones físiques o jurídiques i les entitats
assenyalades a l’article 33 de la Llei general tributària que siguin
propietàries de les construccions i instal·lacions o obres, siguin o
no propietaris de l’immoble sobre el que es realitzin aquestes.
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Als efectes previstos al paràgraf anterior tindrà la consideració de
titular de la construcció, instal·lació o obra qui suporti les
despeses o el cost que comporti la seva realització.
2. En el supòsit de que la construcció, instal·lació o obra no sigui
realitzada pel subjecte passiu contribuent, tindran la condició de
subjectes passius substituts, els que sol·licitin les corresponents
llicències o realitzin les construccions, instal·lacions o obres.
El substitut podrà exigir del contribuent l’import de la quota
íntegra satisfeta.
Article 4. Base imposable, quota, tipus de gravamen i acreditació
1. La base imposable d’aquest impost la constitueix el cost real i
efectiu de la construcció, instal·lació o obra. S’entén per cost real
i efectiu de la construcció, instal·lació o obra el cost d’execució
material.
No formen part de la base imposable l’Impost sobre el Valor
Afegit, els honoraris professionals, el benefici empresarial del
contractista ni qualsevol altre concepte que no integri,
estrictament, el cost d’execució material. 
2. En termes general es pren com a base d’aquest import de les
obres i de les instal·lacions que apareixen en el pressupost del
projecte tècnic, visat pel col·legi corresponent, quan sigui
obligatori. En la resta de casos, es pren com a base la
manifestació de l’interessat respecte del valor de les obres o de
les construccions que es realitzen.
3. En les liquidacions definitives, i segons el que assenyala
l’article 104.1. b) de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora
de les hisendes locals, l’Ajuntament es reserva el dret de
comprovar l’abast i l’import real de les obres realment
realitzades.
4. De les bases imposables de les declaracions/liquidacions
provisional i definitiva es deduiran el cost de la part d’obra que
correspongui a la supressió de barreres arquitectòniques als
edificis o construccions de nova planta o a la reforma
d’edificacions existents.
5. Tampoc formaran part de les bases imposables esmentades en
el punt anterior el cost de la part de l’obra consistent en l’estricta
instal·lació de plaques solars, fotovoltàics i receptor d’energies
eòliques i, en general, qualsevol altra instal·lació d’aquest tipus
captadora d’energies dolces, sempre i quan sigui la font
d’energia.
6. La quota de l’impost és el resultat d’aplicar a la base imposable
el tipus de gravamen.
7. El tipus de gravamen és del 3,16% del pressupost d’execució
material en les liquidacions provisionals i del cost real i efectiu
de l’obra en les definitives.
8. L’impost s’acredita des que s’inicia la construcció, instal·lació
o obra, malgrat que no es compti encara amb la corresponent
autorització administrativa
Article 5. Bonificacions
1. Bonificacions per aplicació de la normativa del programa de
l’Àrea de Rehabilitació Integral (ARI) del Centre Històric de
Lleida.
a) Totes aquelles obres no classificades de menors ni de
rehabilitació, millora o reforma i les instal·lacions industrials,
situades dins de les àrees de rehabilitació preferent delimitades
en el Pla Especial de l’Àrea de Rehabilitació Integral (ARI)
aprovat pel Ple en l’any 1994, gaudiran d’una bonificació del
75% sobre la quota a pagar, excepte els locals situats als carrers
de categoria primera
b) En els casos d’obres menors, rehabilitació i millora, i sempre
sota els mateixos supòsits assenyalats en l’apartat anterior, la
bonificació serà del 90%
c) A la resta de l’àmbit de declaració com a ARI les obres amb
expedient oficial de rehabilitació, gaudiran d’una bonificació del
75% sobre la quota a pagar, excepte aquelles situades als carrers
de categoria primera
d) Aquelles bonificacions, tipificades en els punts anteriors, no
s’aplicaran en els expedients incoats per inspecció i en tots

aquells que les sol·licituds de llicència no s’ajustin als preceptes
legals en vigor
e) L’exempció de l’Impost no obsta l’obligació de sol·licitar i
obtenir la llicència corresponent per a qualsevol obra o
instal·lació que estigui subjecta a aquesta ordenança
2. La construcció d’habitatges de règim especial per part
d’entitats sense fins de lucre tindran una bonificació del 90 %.
Article 6. Gestió i recaptació
1. D’acord amb allò que assenyala l’article 104.4 de la Llei
39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, el
sistema de recaptació del tribut serà el de declaració liquidació.
2. Per a la liquidació provisional, la declaració/liquidació s’haurà
de fer, per part del subjecte passiu, en el termini de 30 dies a
comptar des de la rebuda de la notificació de la concessió de
l’oportuna llicència d’obres.
3. Per a la liquidació definitiva, la declaració/liquidació d’imprès,
s’haurà de fer, per part del subjecte passiu, en el termini de 30
dies a comptar des de l’acabament de les obres.
4. A la manca de presentació de les declaracions/liquidacions així
a l’incompliment dels terminis establerts li seran d’aplicació els
recàrrecs i interessos de demora que assenyalen l’article 61 de la
Llei 230/63, de 28 de desembre, general tributària, i el que
determinen els 78 i 83 de la mateixa Llei per constitució
d’infracció tributària simple amb l’aplicació de la sanció
corresponent.
5. El pagament de l’impost que fixa aquesta ordenança comprèn
el que, si escau, pugui correspondre en concepte de serveis
accessoris de la construcció. Queden compresos, a aquestes
efectes, els serveis següents:
a) Connexió a la xarxa d’aigua potable
b) Connexió a la xarxa de clavegueram municipal
c) Obertura de rases per als serveis de l’immoble
d) Llicència per l’entrada de vehicles a l’obra, fixada al temps
que aquesta duri
e) Càrrega i descàrrega de materials de construcció, segons el que
disposen les ordenances de la Policia i el Bon Govern de la ciutat
f) Construcció de tanques i tancaments provisionals
g) Ocupació de la via pública amb tanques, que acaba en el
moment que s’hagin construït dues plantes de l’edifici a comptar
des del nivell del terreny
h) Grues i muntacàrregues fins a la teulada de l’edifici
La no-subjecció fiscal no eximeix de sol·licitar i obtenir la
corresponent llicència administrativa municipal. Incomplir
aquesta condició comporta el pagament, a l’acte, de les taxes que
corresponguin.
6. L’execució de les construccions d’obres queda subjecta a la
vigilància, a la fiscalització i a la revisió de l’Administració
municipal que la durà a terme per mitjà dels seus tècnics i agents.
Les llicències i les cartes de pagament, o les fotocòpies d’una o
altra, han de ser en el lloc on es fan les construccions i les
instal·lacions fins que s’acabin, perquè puguin exhibir-se a
requeriment de l’Administració municipal, ja que aquests
documents han de romandre en el lloc de les construccions.
Article 7. Garantia per danys
1. Quan l’execució de l’obra pugui ocasionar danys en el
paviment de la via pública, o en qualsevol servei municipal
d’infrastructura urbanística, jardineria o mobiliari urbà, és
requisit previ, a la concessió de la llicència, fer el dipòsit d’una
fiança per respondre dels danys que en aquests elements s’hi
puguin ocasionar durant el temps que duri l’obra.
2. La quantitat que s’ha de dipositar la fixen els serveis tècnics
municipals, i es té en compte: la superfície de la via pública que
s’utilitza, l’entitat dels serveis tècnics municipals que puguin ser
afectats i els preus de mercat vigents en el moment de sol·licitar
la llicència per a la reposició del paviment i de les instal·lacions.
3. Les obres que es facin en carrers que no estiguin pavimentats
són exemptes del dipòsit, sempre que no en resultin afectats els
serveis a què fan referència els paràgrafs anteriors.
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4. Un cop acabada l’obra, s’hauran de tornar els diners de la fiança,
previ informe favorable dels serveis tècnics municipals, o, si escau,
s’haurà d’exigir la diferència que es pugui produir en contra dels
executors de les obres, per causa dels desperfectes de tot tipus que
hagin ocasionat en la via pública o en els serveis municipals.
Article 8. Inspecció
La inspecció de l’Impost s’haurà de fer d’acord amb el que
preveuen la Llei general tributària, la resta de Lleis de l’Estat i les
disposicions dictades per al seu desenvolupament.
Article 9. Infraccions i sancions
3. Pel que fa referència a la qualificació de les infraccions
tributàries i a les sancions que els corresponguin en cada cas ,
s’ha d’aplicar el que disposa els articles 77 i següents de la Llei
general tributària, les disposicions que la complementen i
despleguen i l’ordenança fiscal número 0.1.
Disposició final
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia
1 de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se’n acordi la
modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1.5
Impost sobre l’increment del valor dels terrenys urbans

Article 1. Disposicions generals
1. Aquest Ajuntament en virtut del que disposa l’article 106 de la
Llei 7/85, reguladora de les bases de règim local i d’acord amb el
que preveu l’article 60.2 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, modificada parcialment per la
Llei 51/02, de 27 de desembre s’estableix l’Impost sobre
l’Increment del valor dels terrenys urbans, que es regularà per la
present ordenança redactada d’acord amb el que disposen els
articles 105 a 111 de la Llei 39/88.
2. A més, caldrà atenir-se al que estableixen les disposicions
concordants o complementàries dictades a l’efecte de desplegar
la normativa assenyalada.
Article 2. Base imposable i increment real del valor
1. Per determinar l’import de l’increment real del valor, s’ha
d’aplicar, sobre el valor que tingues el terreny en el moment de
la meritació, el percentatge que li correspondria en funció del
nombre d’anys durant els quals s’hagués generat aquest
increment.
2. El percentatge damunt citat serà el que resulti de multiplicar el
nombre d’anys que diu l’apartat 2 d’aquest article pel percentatge
anual que li correspongui i que és:
a) Per als increments de valor generats en un període de temps
entre un i cinc anys 3,6
b) Per als increments de valor generats en un període de temps
fins a deu anys 3,4
c) Per als increments de valor generats en un període de temps
fins a quinze anys 3,1
d) Per als increments de valor generats en un període de temps
fins a vint anys 2,9
Article 3
En la constitució i transmissió de drets reals de gaudi, limitatius
del domini, sobre terrenys urbans, el percentatge corresponent
s’ha d’aplicar sobre la part del valor definit a l’article precedent,
i que en representi el valor dels drets esmentats que s’han de
calcular d’acord amb les regles següents:
a) Si es constitueix un dret d’usdefruit temporal, el seu valor
equivaldrà a un 2% del valor cadastral del terreny, per cada any
de durada, sense que pugui excedir del 70% del valor cadastral
b) Si l’usdefruit fos vitalici, el seu valor en el cas que
l’usufructuari no tingués vint anys, ha de ser equivalent al 70%
del valor cadastral del terreny. S’ha de disminuir aquesta
quantitat en un 1% per cada any que passi d’aquesta edat, fins al
límit mínim del 10% del valor cadastral
c) Si l’usdefruit s’estableix a favor de la persona jurídica per un
termini indefinit o superior a trenta anys, s’ha de considerar com
a transmissió de la propietat plena del terreny subjecta a condició
resolutòria, i el valor ha de ser del 100% del valor cadastral del
terreny usufructuat

d) Quan es transmeti un dret d’usdefruit que ja existia, els
percentatges que s’expressen a les lletres a), b) i c) precedents
s’han d’aplicar sobre el valor cadastral del terreny en el moment
de fer la transmissió
e) Quan es transmeti el dret de nua propietat, el seu valor ha de
ser igual a la diferència entre el valor cadastral del terreny i el
valor de l’usdefruit, calculat, aquest darrer, d’acord amb les
regles precedents
f) El valor dels drets d’ús i d’habitació és el que resulti d’aplicar
al 75% del valor cadastral dels terrenys sobre els quals es
constitueixin aquests drets les regles corresponents a la valoració
dels usdefruits temporals o vitalicis, segons els casos
g) En la constitució o transmissió de qualsevol altre dret real de
gaudi, limitatiu del domini i diferent dels enumerats a les lletres
a), b), c), d) i f) d’aquest article i en l’article següent, s’ha de
considerar com a valor a l’efecte d’aquest impost:
a’) El capital, preu o valor pactat en constituir-los, si fos igual o
més elevat que el resultat de la capitalització, a l’interès bàsic del
Banc d’Espanya, de la seva renda o pensió anual
b’) Aquest darrer, si aquell fos més petit
Article 4. Quota i tipus
La quota d’aquest impost és el resultat d’aplicar a la base
imposable els següent tipus:
PERÍODE DE GENERACIÓ D’INCREMENT TIPUS

Fins a 5 anys ..........................................................................30%
De 6 a 10 anys........................................................................28%
De 11 a 15 anys......................................................................25%
De 16 a 20 anys......................................................................20%
Article 5. Bonificacions
1. En els supòsit de transmissió de terrenys i en la transmissió o
constitució de drets de gaudi limitatius del domini realitzades a
títol lucratiu per causa de mort a favor dels descendents i
adoptats, els cònjuges i els ascendents i adoptats, s’aplicarà una
bonificació del 55% sobre la quota resultant.
2. Per poder gaudir de la bonificació, el subjecte passiu haurà de
tenir la seva residència habitual, entenent com a tal, aquella que
consta en el padró d’habitants, en la finca que es objecte
d’imposició i no ser al mateix temps propietari de cap altra finca
urbana o rústica ni en el terme de Lleida ni en qualsevol altre.
Aquesta qüestió s’acreditarà amb una declaració responsable
signada per l’hereu adquirent.
Article 6. Acreditació
1. L’Impost es produeix:
a) Quan es transmet la propietat del terreny, ja sigui a títol onerós
o gratuït, entre vius o per causa de mort, en la data de la
transmissió
b) Quan es constitueixi o transmeti qualsevol dret real de gaudi
limitatiu del domini, en la data que s’hagi de fer la constitució o
transmissió
2. A l’efecte del que disposa l’apartat precedent s’ha de
considerar com a data de la transmissió:
a) En els actes o contractes entre vius, la de l’atorgament del
document públic; i quan es tracti de documents privats, la de la
incorporació o inscripció en un registre públic, o la del lliurament
a un funcionari públic per raó del seu ofici, tal com estableix
l’article 1227 del Codi Civil
b) En les transmissions per causa de mort, la de la mort del
causant
Article 7
1. D’acord amb allò que assenyala l’article 111.4 de la Llei 39/88
de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals,
l’Ajuntament estableix el règim de declaració liquidació per la
recaptació d’aquest impost. El subjecte passiu haurà d’efectuar la
declaració en el termini indicat en l’article 111.2 de l’esmentada
Llei.
2. En els supòsits en què la finca urbana objecte de transmissió
no tingui fixat el valor cadastral segons les normes de valoració
utilitzades per la determinació de les bases imposables a efectes
de l’Impost sobre Béns Immobles, la liquidació de l’impost, a
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partir de la declaració del subjecte passiu, es farà per notificació
de l’Ajuntament, amb les peculiaritats assenyalades per l’article
124 de la Llei 230/63 de 28 de desembre, Llei general tributària.
Article 8
Així mateix, el notaris tenen l’obligació de trametre a
l’Ajuntament, dins de la primera quinzena de cada trimestre, la
llista o l’índex que comprengui tots els documents que han
autoritzat en el trimestre anterior, en els quals documents hi ha de
figurar els fets, actes o negocis jurídics que posin de manifest la
realització del fet imposable d’aquest impost, llevat del actes
d’última voluntat. També han de trametre, dins del mateix
termini, la llista dels documents privats que comprengui els
mateixos fets, actes o negocis jurídics, que els hagin presentat per
a conèixer o legitimar firmes. Tot el que es preveu en aquest
apartat, s’entén sense perjudici del deure general de col·laboració
establert en la Llei general tributària.
Article 9. Infraccions i sancions
Pel que fa referència a la qualificació de les infraccions
tributàries i a les sancions que els corresponguin en cada cas, s’ha
d’aplicar el que disposa els articles 77 i següents de la Llei
general tributària, les disposicions que la complementen i
despleguen i l’ordenança fiscal 0.1.
Disposició final
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia
1 de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se’n acordi la
modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3.4
Taxa pels aprofitaments especials a favor d’empreses

explotadores de subministraments que afectin
a la generalitat o a una part important de veïnat

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament
En ús de les facultats que concedeix l’article 106 de la Llei 7/85,
de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament l’article 58 de Llei 39/88, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la
taxa per utilització privativa o aprofitaments especials constituïts
en el sòl, subsòl o vol de les vies públiques municipals.
Article 2. Fet imposable
1. Consisteix el fet imposable de taxa el gaudiment, utilització o
aprofitament especial del sòl, subsòl o vol de terrenys d’ús públic
municipals, amb independència de la titularitat de les xarxes, per
part d’empreses explotadores de serveis de subministraments o
telecomunicacions, per qualsevol mena de títol, que resultin
d’interès general o afectin a la generalitat o una part important
del veïnat, incloent tant les empreses distribuïdores i les
empreses comercialitzadores.
2. Es consideren prestat en el terme municipal tots els serveis
que, per la seva naturalesa, requereixin la utilització, gaudiment
o aprofitament del subsòl, sòl i vol de les pies públiques
municipals, encara que la seva facturació es realitzi a persones o
entitats residents o domiciliades en altres municipis.
Article 3. Compatibilitat amb altres taxes
La taxa regulada en la present ordenança és compatible amb
qualssevol altres taxes que puguin establir-se en aquest Municipi
per a la prestació de serveis o realització d’activitats de la seva
competència, de les que siguin subjectes passius les empreses a
que es refereix l’apartat anterior segons el previst en l’article 23.1
de la Llei 39/88, reguladora de les hisendes locals.
El pagament de la taxa exclou la subjecció a altres taxes que
poguessin resultar exigibles per la utilització privativa o
aprofitament especial constituït en el subsòl, sòl o vol de les vies
públiques municipals a favor dels subjectes passius per a la
prestació dels seus serveis de subministrament, llevat de les taxes
que es puguin acreditar per les ocupacions de via pública amb
cabines telefòniques, elements publicitaris, oficines d’informació
o atenció, o similars.
La taxa es compatible amb els preus o tarifes que puguin exigir-
se com a conseqüència de la cessió de l’ús d’infrastructures de
titularitat municipal específicament destinades o habilitades per a
l’estesa de rets afectes a serveis de subministrament.

La taxa es compatible amb l’exigència de les quantitats que hagin
de satisfer els contribuents per a reintegrar el cost de les despeses
de reconstrucció o reparació del deteriorament o danys que hagin
ocasionat al domini públic local, o de les indemnitzacions que
hagin d’abonar per a compensar els bens destruïts.
Article 4. Període impositiu i devengo de la taxa
El període impositiu coincideix amb l’any natural, llevat dels
següents supòsits:
a) Quan s’inicia l’explotació dels serveis de subministrament en
un dia distint, en aquest cas abastarà des de la data d’inici de
l’activitat fins al final de l’any natural
b) Quan es cesi en el desenvolupament de l’activitat, en aquest
cas abastarà des del primer dia de l’any fins al del cessament en
l’explotació dels serveis de subministrament
La Taxa s’acredita:
a) Quan es tracta d’utilització o aprofitament del domini públic
que hagi d’ésser objecte de concessió o autorització, en el
moment de sol·licitar la llicència corresponent o, si no es
sol·licita, en la data en que s’iniciï l’explotació dels serveis
b) Quan es tracti d’utilització o aprofitament del domini ja
autoritzats i prorrogats, el primer dia del període impositiu
c) Quan la utilització o aprofitament del domini no requereixi
autorització o llicència, el dia en que comenci l’explotació dels
serveis o el primer dia del període impositiu, segons procedeixi
En els casos en que l’inici o el final del període impositiu no
coincideixin amb els de l’any natural, s’exigirà la quota que
correspongui, sense cap reducció.
Article 5. Subjectes passius
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les
empreses explotadores de serveis de subministres d’interès
general o que afectin a la generalitat o una part important del
veïnat, que gaudeixin, utilitzin o aprofitin especialment el subsòl,
sòl o vol de les vies públiques municipals. En particular, tenen
aquesta condició les empreses explotadores dels
subministraments d’aigua, gas, electricitat, serveis de
telecomunicacions i, en general, de qualsevol altres subministres
que requereixen la utilització de rets o instal·lacions esteses o que
transcorrin pel domini públic.
Les empreses explotadores de serveis a que es refereix l’apartat
anterior, tenen la condició de contribuents tant si són titulars de
rets o instal·lacions a través de les que s’efectuen els
subministraments, com si hi accedeixen en virtut de drets d’ús,
accés o interconnexió.
Tenen la consideració d’empreses explotadores de serveis de
subministrament les empreses que els distribueixen i
comercialitzen.
També quedaran obligades al pagament les empreses, entitats o
administracions que prestin serveis o explotin una xarxa de
comunicació en el mercat d’acord amb el que preveu el paràgraf
2. D. 3 de l’article 7 de la Llei 11/98, de 24 d’abril, general de
telecomunicacions.
L’import de la present taxa no pot ser repercutit als usuaris dels
serveis de subministrament explotats per els empreses
contribuents.
Article 6. Quota tributària
Apartat 1. Règim ordinari de la taxa.
La quota tributària és en tot cas i sense excepció alguna l’1,5 per
100 dels ingressos bruts procedents de la facturació que els
contribuents obtinguin en el període impositiu.
A efectes del que disposa l’apartat anterior, són ingressos bruts
procedents de la facturació els que cada contribuent obtingui, per
tots els conceptes, com a contraprestació pels serveis de
subministrament prestats en el terme municipal. En tot cas
formaran part d’aquests ingressos tant els derivats dels serveis de
subministrament, en sí mateix considerats, com els que
corresponguin a altres serveis accessoris o connectats amb ells,
inclosos el lloguer de terminals, comptadors u altres aparells
necessaris per al correcte funcionament dels serveis de
subministrament, siguin propietat de les empreses o dels usuaris
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del serveis, la seva connexió o posta en marxa, el seu
manteniment, la seva desconnexió i substitució; i, en general,
quants ingressos siguin objecte de facturació per les empreses
explotadores dels serveis de subministrament com a
conseqüència de l’activitat que les és pròpia.
Els contribuents que siguin titulars de rets esteses en el domini
públic local que hagin consentit l’accés o la seva utilització per
les empreses explotadores de serveis de subministrament han de
computar entre els ingressos bruts procedents de la seva
facturació les quantitats percebudes en concepte de drets d’accés
o interconnexió que corresponguin a aquestes rets.
No tenen la consideració d’ingressos bruts, a aquests efectes, els
impostos indirectes que gravin els serveis prestats, ni les partides
o quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin
un ingrés propi de les empreses contribuents per aquesta taxa.
Els contribuents que utilitzin rets alienes per a prestar els seus
serveis de subministrament deduiran dels seus ingressos bruts les
quantitats satisfetes a altres empreses en concepte de drets
d’accés o interconnexió que corresponguin a aquestes rets.
Apartat 2. Telefonia mòbil.
Per a les empreses explotadores de serveis de telefonia mòbil, la
quota tributària és el resultat d’aplicar el tipus de l’1,5 per 100 als
ingressos mitjos per operacions corresponents a la totalitat dels
clients de comunicacions mòbils que tinguin el seu domicili en el
terme municipal de .... S’entendrà com a clients de telefonia mòbil
en cada terme municipal el que s’apliquin en el càlcul de la quota de
l’epígraf 761.2 de l’Impost sobre activitats econòmiques.
Als efectes del que es disposa en l’apartat anterior, són ingressos
mitjos per operacions els resultants de dividir la xifra d’ingressos
per operacions dels operadors de comunicacions mòbils, pel
nombre de clients de les dites comunicacions mòbils, segons les
dades que ofereix per a cada exercici l’Informe de la Comissió
del Mercat de les Telecomunicacions.
Article 7. Declaració-liquidació
Els contribuents de la taxa han de presentar a l’Ajuntament,
abans del 30 d’abril de cada any, en el model que s’aprovi en el
desenvolupament de la present ordenança, declaració-liquidació
corresponent als ingressos bruts procedents de la facturació
realitzada en l’exercici immediatament anterior.
La quantitat a ingressar, de forma simultània a la presentació de
la declaració-liquidació serà el resultat de minorar la quota
tributària en l’import dels pagaments a compte realitzats pel
contribuent en l’exercici a què es refereixi.
En el supòsit en què els pagaments a comptes realitzats
excedeixin de la quantia de la quota de la taxa, l’import de
l’excés es compensarà en el primer pagament a comte que
correspongui efectuar després la presentació de la declaració-
liquidació.
Article 8. Liquidació provisional
L’Ajuntament pot practicar liquidacions provisionals d’ofici,
segons preveu l’article 123 de la Llei 230/63, de 28 de desembre,
general tributària, quan els elements de prova que obrin en el seu
poder posin de manifest la realització del fet imposable de la
taxa, l’existència d’elements del mateix que no hagin estat
declarats o l’existència d’elements determinants de la quantia del
deute tributari distints als declarats.
Article 9. Pagaments a compte
Els contribuents han d’autoliquidar e ingressar a l’Ajuntament,
en els models que s’aprovin en desenvolupament d’aquesta
ordenança, en concepte de pagament a compte de la taxa, la
quantitat que resulti d’aplicar l’1,5 per 100 al 80 per 100 dels
ingressos bruts procedents de la facturació obtinguda en el terme
municipal en cada un dels trimestres del període impositiu
immediatament anterior.
L’autoliquidació e ingrés dels pagaments a compte es realitzarà
en els deu últims dies de cada trimestre.
En els supòsits previstos en l’article 6, apartat 2, el pagament a
compte es faran tenint en compte els ingressos mitjos i el nombre
de clients d’acord amb les dades de l’any anterior.

Article 10. Liquidació definitiva
En els casos previstos en l’article 6, apartat 2, mitjançant la
declaració-liquidació a la què fa referència l’article 7 es
regularitzarà la base i la quota segon les dades reals de l’exercici.
Article 11. Deures de col·laboració
D’acord amb el previst en l’article 111 de la Llei 230/63, de 28
de desembre, general tributària les empreses titulars de les rets o
instal·lacions que s’utilitzin per a l’explotació de serveis de
subministrament en el terme municipal, hauran d’informar a
l’Ajuntament, en la forma i terminis que s’estableixin en
desenvolupament de la present ordenança, sobre les relacions
econòmiques que mantinguin amb altres empreses a les que
hagin de proporcionar l’accés o interconnexió, en quant tinguin
transcendència a efectes de la present taxa.
Article 12. Inspecció
La investigació i comprovació de la present taxa correspon als
serveis d’inspecció propis de l’Ajuntament, que practicaran
igualment les liquidacions resultats de les seves actuacions.
Per a la comprovació dels elements determinants de la quantia de la
taxa l’Ajuntament podrà requerir l’auxili de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària, per realitzar aquelles actuacions que hagin
de desenvolupar-se fora del seu àmbit territorial de competències.
Article 13. Infraccions i sancions
El règim d’infraccions i sancions aplicable a la present taxa serà
l’establert en la Llei 230/63, de 28 de desembre, general
tributària i disposicions que la desenvolupin.
L’incompliment dels deures de col·laboració establerts en
l’article 10 de la present ordenança es sanciona, com a infracció
simple, amb multa de 6,01 a 1.202,02 euros, per cada dada
omesa, falsejada o incompleta que hagi de ser declarada o
aportada, sense que la quantia total pugui excedir del 3 per 100
del volum d’operacions de l’infractor en l’any natural anterior.
Disposició final
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor, prèvia publicació, el dia
1 de gener de 2003 i continuarà vigent mentre no se n’acordi la
modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3.5
Taxa per la utilització de sales d’equipament municipals

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament
En ús de les facultats que concedeix l’article 106 de la Llei 7/85,
de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local i,
específicament l’article 58 de la Llei 39/98, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals, i d’acord amb el que disposen
els articles 20 a 27 d’aquesta norma, aquest Ajuntament estableix
la taxa per la utilització de sales o dependències d’equipaments
municipals. Aquesta taxa afecta a tots els locals de titularitat
municipal i dels organismes autònoms.
Article 2. Fet imposable i subjectes passius
1. Fet imposable. El constitueix l’ús de qualsevol dels serveis que
regula aquesta taxa. L’obligació de contribuir comença en el
moment que s’usa del servei de la sala o dependència dels Casals
o Locals Socials.
2. Subjectes passius: Tenen la consideració de subjectes passius i
estan obligats al pagament:
a) Els que es beneficiïn dels serveis que regula aquesta taxa o els
seus representants legals
b) Les agrupacions, les associacions o entitats, tant públiques
com privades, que rebin els serveis que regula aquesta taxa
Article 3. Tarifes
Les tarifes aplicables per cada acte que es celebri durant l’horari
habitual de funcionament de l’equipament afectat seran les
següents.
1. Sales o dependències amb dimensió inferior a 25 m²
a) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre, sense
cobrament als assistents i inscrites en el Registre Municipal:
gratuït
b) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i amb
cobrament als assistents o no inscrites al Registre Municipal:
31,25 euros
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c) Altres usos: 62,50 euros.
2. Sales o dependències amb dimensió entre 26 i 50 m²
a) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i sense
cobrament als assistents i inscrites al Registre Municipal: gratuït
b) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i amb
cobrament als assistents o no inscrites al Registre Municipal:
46,88 euros
c) Altres usos: 78,14 euros
3. Sales o dependències amb dimensió entre 51 i 90 m²
a) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i sense
cobrament als assistents i inscrites al Registre Municipal: gratuït
b) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i amb
cobrament als assistents o no inscrites al Registre Municipal:
62,50 euros
c) Altres usos. 93,76 euros
4. Sales o dependències entre 91 i 200 m² 
a) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i sense
cobrament als assistents i inscrites al Registre Municipal: gratuït
b) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i amb
cobrament als assistents o no inscrites al Registre Municipal:
156,26 euros
c) Altres usos: 250,02 euros
5. Sales o dependències amb dimensió superior a 200 m²
a) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i sense
cobrament als assistents i inscrites al Registre Municipal: gratuït
b) Activitats promogudes per entitats sense ànim de lucre i amb
cobrament als assistents o no inscrites al Registre Municipal
250,02 euros
c) Altres usos 375,03 euros
Fora de l’horari habitual, definit en el reglament d’ús de cada
equipament, la taxa per l’ús de les sales o dependències incloses
en els apartats 1 a 5, s’incrementarà en un 50 % la tarifa ordinària
els dies feiners i en un 100% en dies festiu.
La taxa es refereix a un ús de durada no superior a dues hores.
Per cada període de dues hores o fracció de més, s’aplicarà una
quota de 20% de la tarifa corresponent.
6. Sales o dependències del Teatre Municipal de l’Escorxador
a) Cessions a empreses , col·legis professionals i similars
Sala 1: 937,58 euros/dia
Sala 2: 468,79 euros/dia
Cafè del teatre: 468,79 euros/dia
Vestíbul: 125,01 euros/dia
Pati: 125,01 euros/dia
b) Cessions a entitats culturals i teatrals
Sala 1 (més despeses de personal): 156,26 euros
Resta d’espais (més despeses de personal): 125,01 euros
7. Sales o dependències de l’Auditori Municipal Enric Granados 
a) Cessions a empreses, col·legis professionals i similars
Sala 1. Concerts i similars, ½ dia: 2.000,17 euros
Sala 2. Concerts i similars, ½ dia: 1.250,10 euros
Sala 1. Congressos i similars. 1 dia: 2.343,95 euros
Sala 2. Congressos i similars. 1 dia: 1.562,63 euros
Cessió conjunta sales 1 i 2, Congressos i similars: 2.812,73 euros
b) Cessions a entitats culturals
Sala 1. Concerts i similars. ½ dia: 343,78 euros
Sala 2. Concerts i similars. ½ dia: 187,51 euros
c) Enregistraments discogràfics
Sala 1. 8 hores diàries 37,5037 euros/hora: 300,03 euros
Sala 2. 8 hores diàries 25,0012 euros/hora: 200,01 euros
d) Utilització del piano en enregistraments
Piano Steinway gran cua. 1 dia de gravació: 62,50 euros/dia
8. Altres Sales
a) Sala de teatre Santa Teresa: 468,79 euros/dia
b) Sala actes edifici Casino: 62,50 euros/dia
c) Sala Jaume Magré: 62,50 euros/dia
d) Sala exposicions Cristòfol: 31,25 euros/dia
e) Sala exposicions plaça Sant Joan: 31,25 euros/dia
f) Sala exposicions Mercat del Pla: 18,75 euros/dia
g) Sala exposicions Gosé: 31,25 euros/dia

h) Sala exposicions Museu Morera: 31,25 euros/dia
i) Claustre Roser. 31,25 euros/dia
Les tarifes anteriors s’entenen per la utilització de les sales,
qualsevol altra despesa extraordinària, inclòs el personal tècnic
necessari, que es pugui generar anirà a càrrec del usuari.
Article 4. Condicions d’utilització
L’usuari és a tots els efectes responsable civil pels desperfectes
ocasionats en les sales en l’exercici de l’activitat. L’Ajuntament,
podrà exigir prèviament a la cessió, que l’usuari disposi de
cobertura en forma de pòlissa de responsabilitat civil adequada.
Es reconeix en tots els casos, que l’usuari no es troba en relació
de dependència respecte de l’Ajuntament als efectes del que
disposa l’article 120 del vigent Codi Penal.
Article 5. Bonificacions
Es poden concedir bonificacions parcials o totals en els casos
següents:
a) Quan l’entitat sol·licitant tingui subscrit conveni de
col·laboració amb aquest Ajuntament i així es contempli en el
conveni
b) Quan per la tipologia de l’acte s’acordi declarar-lo d’interès
municipal
Article 6. Infraccions i sancions tributàries
Per a tot el que fa referència a la qualificació de les infraccions i
també de les sancions corresponents s’ha de fer el que disposen
els articles 77 i següents de la Llei general tributària, les
disposicions que la complementen i despleguen i l’ordenança
general número 1.
Disposició final
Aquesta taxa entra en vigor, prèvia publicació, el dia 1 de gener
de 2.003, i continuarà vigent mentre no se n’acordi la
modificació o derogació.
Lleida, 28 de març de 2003
L’Alcalde (il·legible)

− ♦ −

AJUNTAMENT DE BALAGUER
EDICTE 2854
El Ple de l’Ajuntament de Balaguer, en sessió ordinària del dia 13
de febrer de 2003, va aprovar provisionalment la modificació de
l’ordenança fiscal d’impost béns immobles que ha de regir a
partir de l’1 de gener de 2003 i anys següents.
L’acord es va publicar mitjançant edicte al tauler d’anuncis, al
BOP de Lleida número 20, de data 15 de febrer de 2003, i al diari
Segre, de data 15 de febrer de 2003, dins el període d’exposició
pública, es va presentar un escrit de suggeriments a l’ordenança
reguladora de l’impost béns immobles.
El Ple de la Corporació en sessió ordinària, de data 27 de març
de 2003, va acceptar l’escrit de suggeriments esmentat i va
aprovar definitivament la modificació de l’ordenança fiscal
reguladora de l’impost béns immobles que ha de regir a partir de
l’1 de gener de 2003 i anys següents segons s’especifica a
l’annex número 1.
D’acord amb el que disposa l’article 17.4 de la Llei 39/88, de 28
de desembre, reguladora de les hisendes locals, es publica a
continuació el text íntegre de la modificació esmentada.
Contra el present acord es pot interposar recurs contenciós-
administratiu que preveu l’article 19 de la Llei 39/88 en el
termini de dos mesos des l’endemà de la publicació del present
edicte en el Butlletí Oficial de la Província.
Balaguer, 28 de març de 2003
L’alcalde, Miquel Aguilà i Barril

ANNEX 1
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1

Impost sobre béns immobles
Modificar l’article 1r. Fet imposable
L’impost sobre béns immobles és un tribut directe de caràcter
real que grava el valor dels béns immobles en els termes
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